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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه

در طرح جدید ما رشته‌ای را حذف 

نخواهیم کرد؛ بلکه تنها ساماندهی 

رشته‌ها را خواهیم داشت آن‌هم به این 

صورت که براساس ظرفیت و تخصص 

اعضای هیات‌علمی واحدها، گرایش‌های 

مختلف یک رشته را بین واحدها و 

در مقاطع مختلف تحصیلی تقسیم 

می‌کنیم. در کمیته استان‌ها ارزیابی 

تمام استان‌ها را به لحاظ ساماندهی 

رشته‌ها و وضعیت اعضای هیات‌علمی 

آغاز کرده‌ایم تا تعیین‌تکلیف شوند. 

در حال حاضر تعداد زیادی از استان‌ها 

بررسی شده‌اند و ان‌شاءا... ظرف یکی 

دو هفته آینده بررسی وضعیت تمام 

استان‌ها تمام می‌شود

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

هیچ رشته‌ای را حذف نمی‌کنیم
حـذف رشـته‌های مـوازی و مشـابه 
یکـی از کلیدواژه‌های پرتکـرار مدیران 
دانشـگاه آزاد اسلامی طـی ماه‌هـای 
اخیـر بـوده اسـت. آذر امسـال بـود 
کـه فرهـاد رهبـر، رئیـس دانشـگاه 
آزاد اسلامی در حاشـیه برگـزاری 
سراسـری  گردهمایـی  همیـن  نزد پا
معاونـان پژوهـش و فنـاوری از طـرح 
آمایـش سـخن گفـت؛ طرحـی کـه بـه 
گفتـه او براسـاس آن اگـر رشـته‌ای در 
یـک واحـد دانشـگاهی ارائه شـود، در 
شـعاع 30 تـا 40 کیلومتـری آن واحـد، ایـن رشـته 
تدریـس نشـود. البتـه مسـئولان ایـن دانشـگاه 
تاکیـد دارنـد کـه هیـچ رشـته‌ای در دانشـگاه آزاد 
اسلامی حذف نمی‌شـود بلکه ساماندهی رشته‌ها 
بیـش از گذشـته مدنظـر قـرار می‌گیـرد. براسـاس 
طرحـی کـه قـرار اسـت در دانشـگاه اجرایـی شـود 
گرایش‌هـای مختلـف از یـک رشـته بیـن واحدهـا 
و در مقاطـع مختلـف تحصیلـی تقسـیم می‌شـود. 
در همیـن راسـتا علیرضـا رهایـی، معاون آموزشـی 
و تحصیلات تکمیلـی دانشـگاه آزاد اسلامی در 
گفت‌وگو با »فرهیختگان« از بازمهندسـی رشـته‌ها 
و آمایـش سـرزمینی سـخن گفـت. طرحـی کـه 
رشـته‌‌ها براسـاس آن سـاماندهی شـده، اما حذف 

نمی‌شـوند. رهایـی گفـت: 
»بحـث در مجموعه آمایشـی 
اسـت؛ درواقـع در مناطـق 
سـتان  مایشـی مـا چنـد ا آ
داریـم کـه در هـر اسـتان 
تعـدادی واحـد دانشـگاهی 
وجـود دارد. بعضـی رشـته‌ها 
در چنـد واحـد دانشـگاهی 
وجـود دارند که ممکن اسـت 
ن  آ مختلـف  ی  یش‌هـا گرا
به‌صـورت همزمـان در تمـام 

واحدهـا ارائـه شـود.«
بـه گفتـه او، بعضی رشـته‌ها 
ی  ـ ف ل ت خ م ی  ا ـ ه ‌ ش ی ا ر گ
دارنـد کـه بعضـا به‌صـورت 
همزمـان در همـه واحدهـا 
ه  ـ ئ ا ر ا ا  ـ ه ش‌ ی ا ر گ ن  ـ ی ا
می‌شـود؛ در حالـی کـه در 
سـاماندهی رشـته‌ها قـرار 
اسـت گرایش‌هـای مختلـف 
ا  هـ حد ا و بیـن  شـته‌ها  ر

توزیـع شـود و هـر واحـد دانشـگاهی بـر حسـب 
پتانسـیل هیات‌علمـی خـود گرایشـی را ارائـه 
دهـد و گرایش‌هـای مکمـل آن رشـته نیـز در دیگر 
واحدهـا ارائه شـود. او ادامـه داد: »در طـرح جدید 
مـا رشـته‌ای را حـذف نخواهیـم کـرد؛ بلکـه تنهـا 
سـاماندهی رشـته‌ها را خواهیـم داشـت آن‌هـم بـه 
این صورت که براسـاس ظرفیت و تخصص اعضای 
هیات‌علمـی واحدهـا، گرایش‌هـای مختلـف یـک 
رشته را بین واحدها و در مقاطع مختلف تحصیلی 

 » . تقسـیم می‌کنیـم
معـاون آموزشـی دانشـگاه آزاد اسلامی در پاسـخ 
بـه ایـن سـوال کـه گفتـه شـده بـود از تـرم جدیـد 
تحصیلـی طـرح آمایـش عالـی و حذف رشـته‌های 
مـوازی صـورت می‌گیـرد، ایـن موضـوع بـه کجـا 
رسـید، این‌گونـه پاسـخ داد: »مـا به‌طـور مـداوم 
درگیر این کار هستیم. در کمیته استان‌ها ارزیابی 

تمـام اسـتان‌ها را بـه لحـاظ سـاماندهی رشـته‌ها 
و وضعیـت اعضـای هیات‌علمـی آغـاز کرده‌ایـم 
تـا تعیین‌تکلیـف شـوند. در حـال حاضـر تعـداد 
زیـادی از اسـتان‌ها بررسـی شـده‌اند و ان‌شـاءا... 
ظـرف یکـی دو هفتـه آینـده 
م  تمـا ضعیـت  و رسـی  بر
اسـتان‌ها تمام می‌شود.«به 
گفتـه او، دوشـنبه همیـن 
مایـش سـه  آ ح  هفتـه طـر
اسـتان خراسان‌شـمالی، 
و  ی  و ض ر ‌ ن ا ـ س ا ر خ
بررسـی  ن‌جنوبی  سـا خرا
شـد و شـنبه ایـن هفتـه نیـز 
هشـت اسـتان قـم، اراک، 
لرسـتان، قزویـن، همـدان، 
ایلام، کرمانشـاه و کردسـتان 
طرح‌هـای و گزارش‌هـای 
خـود را ارائـه کردنـد.« رهایی 
افـزود: »پیـش از ایـن هـم 
اسـتان‌های آذربایجـان و 
اردبیـل و در مرحلـه دیگـر 
اسـتان سیستان‌وبلوچسـان 
هم بررسی شـدند. به‌عبارتی 
سـتان‌ها و  ایـن ا شـرایط 
پیشـنهادهای آنها را بررسـی 
کردیـم و تلاش داریـم بـه‌زودی اطلاعـات تمـام 
اسـتان‌ها جمـع‌آوری شـود تـا به‌موقـع نتیجه‌گیری 

کنیـم.«

 هیچ واحد یا مرکز دانشگاهی تعطیل 
نمی‌شود 

معـاون آموزشـی و تحصیلات تکمیلـی دانشـگاه 
سلامی دیـروز هـم در نشسـت اسـتانی  آزاد ا
بازمهندسـی رشـته‌ها، آمایـش و نمودار تشـکیلات 
مناطـق چهـار و پنـج دانشـگاه آزاد اسلامی بـار 
دیگـر از سـاماندهی رشـته‌ها سـخن گفـت. او 
بـار دیگـر تاکیـد کـرد در ایـن سـاماندهی، روسـا و 
معاونـان آموزشـی بایـد در نظـر داشـته باشـند کـه 
هیچ رشـته‌ای حذف نمی‌شـود، بلکه ممکن اسـت 
ظرفیـت برخی رشـته‌ها تغییر کنـد. همچنین هیچ 
واحد یا مرکز دانشـگاهی تعطیل نمی‌شـود و صرفا 

رشـته‌های تحصیلی سـاماندهی می‌شـود. آن‌طور 
کـه او گفتـه اسـت بعـد از سـاماندهی رشـته‌ها و 
تعیین‌تکلیـف رشـته‌محل‌ها، بحـث سـاماندهی 
اعضـای هیات‌علمی دنبال خواهد شـد. همچنین 
ضوابـط مربوط بـه ایجـاد و ادامه فعالیـت دوره‌های 
کارشناسـی، کارشناسی‌ارشـد و دکتـری براسـاس 
شـاخص‌های معتبـر آموزشـی تدوین و مبنـای کار 
قـرار می‌گیرد. رهایـی از ایجاد رشـته‌های جدید در 
واحدهای دانشـگاهی هـم اسـتقبال و تاکید کرد: 
»معاونـت آموزشـی و تحصیلات تکمیلی دانشـگاه 
آزاد اسلامی از ایجـاد رشـته‌های جدیـد دارای 
متقاضـی که نیـاز روز جامعـه نیز هسـتند، حمایت 
می‌کند.« رهایی در نشسـت اسـتانی بازمهندسـی 
رشـته‌ها، آمایـش و نمـودار تشـکیلات منطقـه 9 
دانشـگاه آزاد اسلامی بازهم از این موضوع سـخن 
گفت. آن‌طور که او گفته اسـت جابه‌جایی و انتقال 
برخـی رشـته‌محل‌ها از یـک واحـد دانشـگاهی بـه 
واحد دیگـر به‌صورت موقت اسـت و این جابه‌جایی 
در شـرایط مختلف فـرق می‌کند. بخـش دیگری از 
سـخنان معاون آموزشـی دانشـگاه آزاد اسلامی در 
ایـن نشسـت درخصـوص سـاماندهی اسـاتید بود. 
از آنجـا که بـرای ایجـاد هر رشـته تحصیلـی حضور 
سـه عضـو هیات‌علمـی تمام‌وقـت در دانشـگاه 
ضروری اسـت، او بر سـاماندهی اسـاتید نیمه‌وقت 
در دانشـگاه تاکید کرد. به اعتقـاد او، حضور مفید، 
موثر و اسـتقرار اعضـای هیات‌علمـی در واحدهای 
دانشـگاهی امری جـدی و ضروری اسـت، بنابراین 
ایـن امـر به‌عنـوان یـک شـاخص مـورد توجـه قـرار 
می‌گیـرد. رهایـی گفـت: »تمـام فعالیت‌هـای 
آموزشـی بـا در نظر گرفتن سیاسـت ارتقای کیفیت 
صـورت می‌گیـرد و برنامه‌ریزی‌هـای آموزشـی و 
راهکارهـای مدیریتـی در اسـتان‌ها و واحدهـای 
دانشـگاهی نباید آسـیبی به فعالیت‌های آموزشـی 
و پژوهشـی وارد کنـد.« وضعیـت جلسـات دفـاع از 
پایان‌نامه‌هـای کارشناسی‌ارشـد و رسـاله‌های 
دکتـری بخـش دیگـری از سـخنان رهایـی در ایـن 
نشست بود. او معتقد اسـت واحدهای دانشگاهی 
بایـد توجـه ویـژه‌ای روی ایـن تولیـدات علمـی و 
همچنین نحوه ارائه دروس، سرفصل‌های آموزشی، 
 تعیین اسـتادراهنما و ارائـه پایان‌نامه‌ها و رسـاله‌ها 

داشته باشند. 

نخستین کنگره شهدای دانشجوی مدافع حرم استان تهران  برگزار شد

‌به احترام شهدای مدافع حرم 
دانشگاه آزاد اسلامی

فرهیختگان نخستین کنگره شهدای دانشجوی 
محمدمهدی  حضور  با  یروز  د حرم  فع  ا مد
طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 
تهران، سردار محمداسماعیل کوثری فرزند 
شهید همدانی و سعید قاضی‌مغربی رئیس واحد 
یادگار امام به‌میزبانی این واحد دانشگاهی برگزار 
شد؛ مراسمی که هدف ازبرگزاری آن پاسداشت 
رشادت‌های شهدا، جانبازان و ایثارگران در دوران 
جنگ تحمیلی و همچنین شهدای مدافع حرم 
بود. به گفته قاضی‌مغربی، همجواری این واحد 
دانشگاهی با حرم مطهر و نورانی بنیانگذار کبیر 
جمهوری اسلامی ایران، حرم مطهر عبدالعظیم‌الحسنی)ع( و 
گلزار شهدا، تقدیم 6 شهید دانشجو در زمان جنگ تحمیلی 
و 6 شهید دانشجوی مدافع حرم سبب انتخاب این واحد 
دانشگاهی برای برگزاری نخستین کنگره شهدای دانشجوی 
مدافع حرم استان تهران بوده است. سخنرانی کشوری، 
همخوانی سرود با موضوع ایثار و شهادت، دلنوشته فرزند 
شهید، مداحی و تجلیل از خانواده شهدای دانشجوی مدافع 
حرم و رونمایی از کتاب »خداحافظ سالار« نوشته استاد حمید 
حسام با حضور خانواده شهید والامقام حاج‌حسین همدانی 
ازجمله برنامه‌های کنگره شهدای دانشجو و مدافعان حرم 
استان بود. محمدمهدی طهرانچی در این کنگره گفت: 
»در عظمت مقام شهدا همین بس که خداوند در قرآن کریم 
می‌فرماید ‌ای مردم کسانی که در راه خدا کشته شده‌اند 
مرده نپندارید بلکه آنها زنده‌اند و نزد خدا روزی می‌گیرند.« 
او تصریح کرد: »خداوند همچنین می‌فرماید کسانی که کافر 
شده‌اند قادر نخواهند بود هر کاری که دل‌شان می‌خواهد، 
ع  انجام دهند و نابودی داعش مصداق بارز این موضو
است، تنها 16 درصد سوریه در دست مدافعان حرم بود، 
حال می‌بینیم سرنوشت داعش چگونه رقم خورده است.« 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران به آیات قرآن درباره 
منافقین اشاره کرد و گفت: »طبق آیه شریفه قرآن، برخی 
منافقان علاقه‌مند هستند تا آنها به کارهایی که حتی توانایی 
انجام آن را ندارند، ستایش شوند؛ اگر جامعه رزمندگان را 
می‌پسندند، دوست دارند رزمنده خطاب شوند، اما دل و 
 جرات آن را ندارند. امثال این افراد را در جامعه به‌راحتی 

می بینیم.« 
طهرانچی افزود: »زمانی که امام‌حسن)ع( از جنگ صفین 
بازگشتند امام‌علی)ع( به ایشان فرمودند من فکر کردم تو را 
به چه چیزی امر کنم، اما مساله‌ای بالاتر از حلال و حرام و 
قرآن نیست، اما از آنجاکه به تو علاقه دارم، می‌گویم مراقب 

باش دچار هلاکت اجتماعی نشوی.« 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران تاکید کرد: »دو چیز 
موجب هلاکت اجتماعی می‌شود؛ شبهاتی که می‌پراکنند و 
دشمنی‌هایی که ظاهر نمی‌کنند؛ شما در معرض شبهات 

اجتماعی هستید و بدانید ممکن است دچار هلاکت اجتماعی 
شوید و اگر در این مساله غرق شوید، دیگر هدایت نخواهید 

شد.«
 11 دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام 

در حال نبرد در جبهه‌ها هستند 
در ادامه سعید قاضی‌مغربی، رئیس واحد یادگار امام در 
این کنگره گفت: »این واحد 6  شهید دفاع مقدس دارد و 6 
شهید نیز در دفاع از حرم اهل‌بیت تقدیم اسلام و انقلاب کرده 
است که گرامیداشت یاد این عزیزان، وظیفه ما را دوچندان 
می‌کند.« او خطاب به دانشجویان حاضر در سالن گفت: 
»هم‌اکنون 11 دانشجوی این واحد در حال جنگیدن در 
جبهه‌ها هستند.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرری با 
متفاوت خواندن دیگر کنگره‌ها گفت: »کنگره شهدای مدافع 
حرم این واحد در تاریخ ثبت خواهد شد و برنامه‌های دیگری 
نیز به این واسطه در آینده برگزار خواهیم کرد.« او ادامه داد: 
»همه تشکل‌های دانشجویی در هر چه باشکوه برگزار شدن 
این کنگره نقش داشتند و ما به‌تنهایی نمی‌توانستیم این 
برنامه را برگزار کنیم.« سردار محمداسماعیل کوثری هم در 
این مراسم گفت: »در زمان پیروزی جمهوری اسلامی ایران 
حضرت امام‌خمینی)ره( در مقابل کشورهایی که همگی 
آنان برای تعرض به ایران با یکدیگر متحد شده بودند بدون 
هیچ‌گونه ابزار و تجهیزاتی و تنها با ازخودگذشتگی شهدا، 
جانبازان و ایثارگران ایستادگی کرد.« او افزود: »یک‌سال پس 
از پیروزی جمهوری اسلامی در 26 تیرماه 1358 زمانی که 
صدام‌حسین راس کار آمد، مخالفان با تشخیص این موضوع 
که خواسته‌های خود را از طریق این شخص می‌توانند عملی 
سازند و نظام نوپای جمهوری اسلامی ایران را از بین ببرند، 
مردم در قالب بسیج اجازه عملی‌شدن این خواسته را ندادند.« 
کوثری با اشاره به رشادت‌های شهیدانی همچون همت، 
چمران، آوینی یا محسن چراغی، شهید 16 ساله و نوجوان 
تصریح کرد: »شهدای جنگ تحمیلی و مدافع حرم ره صدساله 
را یک‌شبه طی کردند و هم جان و هم مال خود را برای تحقق 
آرمان‌های امام راحل فدا کردند.« سردار کوثری با اشاره به این 
مطلب که القاعده، طالبان و داعش توسط آمریکا، اسرائیل، 
عربستان و امارات ظهور کرده‌اند، گفت: »زمانی که داعش به 
35 کیلومتری مرزهای ایران نزدیک شد، مقام معظم رهبری 
با تدابیر خود نیروهای مسلح را به داخل خاک عراق هدایت 
کردند تا داعش حق ورود به ایران را نداشته باشد و نامه‌ ایشان 
به حضرت آیت‌ا... سیستانی و تشکیل بسیج، سبب در امان 

ماندن ایران از شر نیروهای تکفیری شد.« 
نماینده دوره هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: 
»شهدای مدافع حرم بسیار مظلوم‌تر از شهدای جنگ تحمیلی 
هستند؛ چراکه این شهیدان علاوه‌بر مجاهدت، هجرت نیز 
کردند و از خانواده و خانه خود به‌دور ماندند، ما امروز مدیون 

خون شهدا و روح بلند آنان هستیم.« 
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 نیمکت خبر      

تنها یک دانشجوی بازداشتی داریم

 وزیــر علــوم دیروز در حاشــیه همایش کارآفرینی 
ــتی  ــجویان بازداش ــران از دانش ــگاه ته در دانش
ســخن گفــت. منصــور غلامــی گفتــه اســت در 
حــال حاضــر تنهــا یــک دانشــجوی بازداشــتی 
داریــم کــه پیگیــر آزادی او هســتیم. بــه گــزارش 
»مهــر«، وزیــر علــوم تاکیــد کــرد: »طــی روزهــای 
گذشــته دو نفــر از دانشــجویان دانشــگاه تهــران بازداشــت شــده بودنــد 

که این دو دانشجو نیز آزاد شدند.« 
ــز  ــال ۹۷ نی ــه س ــرای بودج ــوم ب ــراض وزارت عل ــوص اعت ــی درخص غلام
گفــت: »مــا بــه بودجــه ســال آینــده اعتــراض کردیــم امــا در ایــن زمینــه در 

جلســه هیــات دولــت بحــث نکردیــم.« 

ارتقای خوابگاه‌ها در سال 97

ســازمان امــور دانشــجویان وزارت علــوم تصمیــم 
ــال 97  ــگاه‌ها را در س ــای دانش دارد خوابگاه‌ه
ــازمان  ــن س ــس ای ــه رئی ــور ک ــد. آن‌ط ــا ده ارتق
گفتــه اســت تمرکــز روی ارتقــای خوابگاه‌هــای 
ــا«  ــزارش »آن ــه گ ــود. ب ــد ب ــه و دو خواه ــه س رتب
مجتبــی صدیقــی، رئیــس ســازمان امــور 
دانشــجویان که در شــصت‌ویکمین نشســت معاونان دانشــجویی سراســر 
کشــور ســخن می‌گفــت از برگــزاری جشــنواره دانشــجویان نمونــه در روز 
نهــم اســفندماه خبــر داد و گفــت کــه ســامانه الکترونیکــی دانشــجویان 
بــه‌زودی بــه بهره‌بــرداری می‌رســد. وام دکتــری بخــش دیگــری از ســخنان 
ــا  ــان ت ــارد توم ــش از ۱۶۰ میلی ــت: »بی ــاره گف ــود. او دراین‌ب ــی ب صدیق
آخــر ســال بــه دانشــجویان دکتــری وام پرداخــت شــده اســت و امیدواریــم 
ســال آینــده تعرفــه پرداخــت وام بــه دانشــجویان دکتــری بیشــتر شــود.« 
ــن  ــم در ای ــجویان ه ــاه دانش ــدوق رف ــس صن ــر، رئی ــار یزدان‌مه ذوالفق
جلســه از ســاخت 200 خوابــگاه در ابتــدای ســال 97 خبــر داد. بــه گفتــه 
او، در ســال ۹۷، ۵۰۰ میلیــارد تومــان تســهیلات ارزان‌قیمــت بــرای 
ســاخت خوابگاه‌هــا در نظــر گرفتــه شــده کــه نســبت بــه ســال ۹۶، ۲۰ 

درصد رشد داشته است. 

فردا آخرین فرصت ثبت‌نام آزمون 
پیش‌کارورزی

ثبت‌نــام آزمون‌هــای پیــش‌کارورزی و علــوم پایــه کــه از چهــارم بهمن‌مــاه 
آغــاز شــده بــود تــا فــردا پنجشــنبه، ۲۶ بهمــن ادامــه دارد و ایــن آزمــون 
ــواز،  ــکی اه ــوم پزش ــگاه‌های عل ــفندماه ۹۶ در دانش ــنبه، ۱۷ اس پنجش
ــزار  ــدان برگ ــهد و هم ــدران، مش ــان، مازن ــان، کرم ــران، زنج ــز، ته تبری
ــوزش  ــنجش آم ــز س ــق اعــام مرک ــدا«، طب ــزارش »مف ــود. بــه گ می‌ش
پزشــکی داوطلبــان در مهلــت معین‌شــده می‌تواننــد بــه دانشــگاه محــل 
ــوم  ــع عل ــای جام ــده آزمون‌ه ــز برگزارکنن ــوزه مراک ــود در ح ــل خ تحصی
پایــه و پیــش‌کارورزی میــان‌دوره مراجعــه کــرده یــا بــا معرفــی دانشــگاه بــه 
نزدیک‌تریــن مرکــز قطــب برگزارکننــده آزمــون مراجعــه کننــد. داوطلبــان 
ــی  ــات آموزش ــز خدم ــه در مرک ــم ک ــور ه ــارج از کش ــرده در خ تحصیلک
ــایت  ــق س ــام از طری ــل از ثبت‌ن ــت قب ــد، لازم اس ــده داده‌ان ــکیل پرون تش
http://epay.sanjeshp.ir یک‌میلیــون ریــال به‌صــورت اینترنتــی 
ــت  ــت پرداخ ــه پرین ــا ارائ ــد و ب ــت کنن ــام پرداخ ــه ثبت‌ن ــوان هزین به‌عن
هزینــه، یــک قطعــه عکــس و کارت ملــی بــه حــوزه مرکــز قطــب برگزا‌رکننده 

آزمون‌هــا، ثبت‌نــام کننــد. 

لزوم تسریع در جذب فارغ‌التحصیلان بورسیه

دبیــر هیــات عالــی جذب اعضــای هیات‌علمی   
گفــت: »عــدم جــذب برخــی متقاضیــان راتبــه 
»بورســیه« در یــک مرکــز آموزشــی و پژوهشــی 
ــایر  ــا در س ــرش آنه ــدم پذی ــه ع ــر ب ــد منج نبای
ــز  ــت در مراک ــظ کیفی ــون حف ــود چ ــز ش مراک
آموزشــی و پژوهشــی نبایــد مانــع جــذب ایــن 
افــراد شــود.« در جلســه 206 هیــات عالــی جــذب اعضــای هیات‌علمــی 
دانشــگاه‌ها و مراکــز آموزشــی شــورای عالی انقلاب فرهنگــی محمدعلی 
کی‌نــژاد گفــت: »برخــی متقاضیــان راتبــه »بورســیه« وقتــی در یــک مرکــز 
آموزشــی و پژوهشــی موفــق بــه جــذب نمی‌شــوند، ایــن عــدم موفقیــت 
بــه ســایر مراکــز هــم تســری پیــدا می‌کنــد و مراکــز هــم بــه اســتناد نظــر 
ــد.« او  ــذب نمی‌کنن ــرد را ج ــن ف ــی، ای ــی قبل ــی و پژوهش ــز آموزش مرک
افــزود: »حفــظ کیفیــت در مراکــز آموزشــی و پژوهشــی نبایــد مانــع جذب 
ــوب  ــدل مطل ــی مع ــع کارشناس ــردی در مقط ــر ف ــود و اگ ــراد ش ــن اف ای

نداشــت ولــی در مقطــع تحصیــات تکمیلــی وضعیــت بهتــری داشــت، 
بایــد بتوانــد جــذب شــود.« عضــو شــورای عالــی انقــاب فرهنگــی ادامــه 
داد: »در ایــن زمینــه ســعی داریــم مشــکلات بودجــه را نیــز برطــرف کنیــم 
و مراکــز پژوهشــی می‌تواننــد بــا جــذب متقاضیــان هیات‌علمــی 

ب‌لاتکلیف، دانشگاه‌ها را یاری کنند.« 

آمادگی دانشگاه‌های صنعتی برای همکاری با 
دانشگاه‌های علوم پزشکی

 آن‌طــور کــه معــاون پژوهــش و فنــاوری وزارت 
علــوم گفتــه اســت دانشــگاه‌های صنعتــی 
آمــاده همــکاری بــا دانشــگاه‌های علــوم 
ــعود  ــتند. مس ــامت هس ــوزه س ــکی در ح پزش
ــاوری  ــوآوری و فن ــره ن ــن کنگ ــد در دومی برومن
ســامت کــه در دانشــگاه امیرکبیر برگزار شــد، 
گفــت: »ســامت جــزء چالش‌هــای ملــی ماســت و حــوزه‌ای فرارشــته‌ای 
و بین‌رشــته‌ای اســت، وزارت علــوم بــرای توســعه فنــاوری و نوآوری‌هــای 
ایــن حــوزه حتمــا بــه دانشــگاه‌های علــوم پزشــکی نیــاز دارد؛ فنــاوری و 
نــوآوری حــوزه ســامت در بخــش تجهیــزات بســیار مهــم اســت. 
همچنیــن روش‌هــای تشــخیص از اهمیــت ویــژه‌ای برخــوردار هســتند؛ 
چراکــه نتایــج ایــن دو موضــوع شــامل حــال مــردم می‌شــود.« معــاون 
ــام  ــرای انج ــوم ب ــه داد: »وزارت عل ــوم ادام ــاوری وزارت عل ــش و فن پژوه
همــه فعالیت‌هــای مرتبط بــا فنــاوری ســامت آماده همــکاری بــا وزارت 
بهداشــت اســت و قصــد دارد اکوسیســتم ســامت را بــا همــکاری همــه 

دستگاه‌های مرتبط در کشور توسعه دهد.« 

چند خبر از دانشگاه آزاد اسلامی

 اعــزام 1000 نفــر از خانــواده کارکنــان 
دانشگاه به اردوی راهیان نور

اردوی راهیــان نــور کارکنــان دانشــگاه آزاد 
اســامی امســال بــا حضــور بیــش از هــزار نفــر 
از تمــام واحدهــا برگــزار خواهــد شــد. حســین 
ــامی  ــگاه آزاد اس ــران دانش ــاهد و ایثارگ ــور ش ــرکل ام ــرزاده ،مدی نصی
دراین‌بــاره گفتــه اســت پیش‌بینــی می‌شــود بیــش از هــزار نفــر از 

تمــام واحدهــا در ایــن اردو شــرکت کننــد. همچنیــن شــرکت‌کنندگان 
در اردوی راهیــان نــور، در مجموعــه اهــواز اســتقرار پیــدا خواهنــد کرد. 
امســال بــرای حضــور خانوادگــی کارکنــان برنامه‌ریزی‌هــای خوبــی 
ــه  ــود در منطق ــه خ ــیله نقلی ــا وس ــد ب ــا بتوانن ــت ت ــه اس ــورت گرفت ص

ــوند.  ــر ش حاض

دومین نشست مسئولان بسیج دانشجویی برگزار خواهد شد

دبیــر شــورای هماهنگــی بســیج دانشــجویی دانشــگاه آزاد اســامی از 
ــامی  ــگاه آزاد اس ــجویی دانش ــیج دانش ــئولان بس ــت دوروزه مس نشس
بــا حضــور مســئولان دانشــگاه و ســازمان بســیج دانشــجویی خبــر 
داد. وحیــد شــورابی گفــت: »نشســت دوروزه مســئولان بســیج 
دانشــجویی دانشــگاه آزاد اســامی بــا حضور دکتــر نیک‌روش، مســئول 
ــس و  ــس هیات‌موس ــی، رئی ــر ولایت ــجویی و دکت ــیج دانش ــازمان بس س
هیات‌امنــای دانشــگاه آزاد اســامی برگــزار خواهد شــد. این نشســت از 
صبــح فــردا، 26 بهمن تــا جمعــه بعدازظهــر در مجتمــع حافظ ســازمان 
مرکــزی دانشــگاه آزاد اســامی بــا حضــور مســئولان بســیج دانشــجویی 

ــود.«  ــزار می‌ش ــتان‌ها برگ ــز اس ــای مراک واحده

آغــاز ثبت‌نــام پذیرفته‌شــدگان کارشناســی براســاس ســوابق 
تحصیلــی از امــروز

جزئیــات ثبت‌نــام پذیرفته‌شــدگان نهایــی مقاطــع کارشناســی پیوســته 
و ناپیوســته براســاس ســوابق تحصیلی در نیمســال دوم ســال تحصیلی 
96 دانشــگاه آزاد اســامی اعــام شــد. شــرکت‌کنندگان در  -97
دوره‌هــای کارشناســی پیوســته و ناپیوســته براســاس ســوابق تحصیلــی 
می‌تواننــد بــا مراجعــه بــه ســایت مرکــز ســنجش و پذیــرش دانشــگاه بــه 

نشــانی  www.azmoon.net از نتایــج خــود مطلــع شــوند. 
پذیرفته‌شــدگان همــه رشــته‌ها بایــد شــخصا امــروز 25 بهمــن، 
پنجشــنبه 26 بهمــن و شــنبه 28 بهمــن بــا در دســت داشــتن 
ــانی و  ــه نش ــه ک ــای مربوط ــه واحده ــام ب ــت ثبت‌ن ــدارک لازم جه م
تلفــن آنهــا در ســامانه اینترنتــی مرکــز ســنجش و پذیــرش دانشــگاه 
بــه نشــانی www.sanjesh.iau.ac.ir و همچنیــن ســامانه دانشــگاه 
آزاد اســامی بــه نشــانی www.iau.ac.ir درج شــده اســت، مراجعــه 
کننــد. عــدم مراجعــه پذیرفته‌شــدگان در روز و ســاعت مقــرر به‌منزلــه 
انصــراف از ثبت‌نــام تلقــی شــده و هیچ‌گونــه اعتراضــی پذیرفتــه 

ــد.  ــد ش نخواه


